
                                                                                                                                 

                                                         

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D4 
   CASTELTERMINI                                                                  

PROVINCIA  DI  AGRIGENTO 
Ambito territoriale: Casteltermini – San Giovanni Gemini - Cammarata 

 

Determinazione  del Coordinatore 
 dell’Ufficio di Piano Distrettuale 

 
 
N.  11   del registro 
 
Data    11.03.2016 

OGGETTO: Nomina Commiss ione Gare P iano Azione  
e  Coesione I r iparto  Anzian i :  
 “Erogaz ione d i  p restaz ion i  d i  ass is tenza domic i l ia re  
soc io -ass is tenzia le  per anzian i  non autosuf f ic ien t i  non 
in  A.D. I .  -  ( A.D.A. ) ”  
 “Erogazione d i  p restaz ion i  d i  ass is tenza domic i l ia re  
soc io -ass is tenzia le  in tegra te  a l l ’ass is tenza socio -
san i ta r ia  –  ADI ”  

 

L’anno duemi lasedic i  , i l  g iorno  ot to,  del  mese  di  marzo,   nel la sua  
stanza.  

IL    COORDINATORE 
ad inter im 

Dott .  Calogero  Sardo  
   Premesso che:  

-  con decre to  n° 4  de l  23  marzo 2013,  i l  Min is tero  de l l ’ In terno –  Autor i tà  
d i  gest ione de l  p rog ramma naz iona le  serv iz i  d i  cura  a l l ’ in f anzia  e  ag l i  
anz ian i  non autosuf f ic ien t i   (De l ibera  C IPE 26 o t tob re  2012,  n °113) ha  
adot ta to  i l  p r imo r ipa rto   de l le  r iso rse f inanzia r ie  de l  Prog ramma 
Naziona le  serv i z i  d i  cura  a l l ’ in f anzia  e  ag l i  anz ian i  non autosuf f ic ien t i  a  
f avore  d i  ambi t i  e  Dis t re t t i  soc io  -san i ta r i  avent i  sede ne l le  quat t ro  
reg ion i  de l l ’ob ie t t i vo  conve rgenza 2007 -2013;  

-  de t to  p iano è  sudd iv i so  in  due a l legat i  Serv iz i  d i  cura  a l l ’ in f anzia  e  
serv iz i  d i  cu ra  ag l i  anz ian i  non autosuf f ic ien t i  che cost i tu iscono parte  
in tegrante  de l  p re fa to  decre to  min is te r ia le ;  

-   che i l  D is t re t to  D1 d i  cu i  ques to  Comune è  capof i la  ha avuto  assegnata  
per i  PAC se rv iz i  d i  cura   per  g l i  anz ian i   la  r iso rsa d i  €  124.800,00;  

 
Rilevato che  i l  Comita to  de i  S indaci  con prop r io  a t to  de l ibera t ivo   ha  
approvato  “L ’Acco rdo d i  Prog ramma  PAC Anzian i ” ;  
 
Atteso che  con propr ie  determinazion i  n .  5  e  n .  6  de l  24 .02.2016 sono sta te  
indet te  le  p rocedure  per l ’a f f idamento  de i  se rv iz i  in  ogg et to ;  
Dato  a tto che  i l  serv iz io  in  a rgomento  r ien t ra  t ra  que l l i  d i  cu i  a l l ’a l legato  I IB  
de l  Cod ice  deg l i  appa l t i  e  che,  d i  conseguenza,  s i  app l icano esc lus ivamente  
g l i  a r t t .  68 ,  65  e  225 nonché le  norme espressamente  r i ch iamate  ne l  bando e  
ne l  cap i to la to  d i  gara  (c f r  Tar Pa lermo,  sez.  I I I ,  sent .  n °645/2013);  

 

 

  



 

 

Dato   a tto  che la  nomina de l la  Commiss ione è  rego la ta  da l l ’a r t .  2 ,  comma 2  
de l  Disc ip l ina re  d i  gara   che prevede la  nomina d i  una commiss ione  
g iud ica t r ice   a  cu i  è  demandata   la  sce l ta  de l la  m ig l io re  o f f e r ta  quando questa 
debba essere  e f f e t tua ta   con i l  c r i t e r io  de l l ’o f f e r ta  economicamente  p iù  
vantagg iosa;  

Dato  a tto  che  la  Commiss ione v iene   nominata  da l l ’o rgano  de l la  s taz ione  
appa l tan te  competente  ad e f f e t tuare  la  sce l ta  de l  sogget to  a f f ida tar io  de l  
cont ra t to ;  

 R itenuto   d i  nomina re   i  seguent i  component i :   
1 .  Pres idente ,  do t t .  Ca logero  Sa rdo;   
2 .  Componente  M.Ester  Ma l tacesa re  
3 .  Componente  e  Seg re tar io  dot t .  Gaetano Di  G iovann i ,  responsab i le  

d is t re t tua le  de l  p roget to  HCP;  
 

Dato  at to  che la  nomina de i  commissar i  e  la  cost i tuz ione de l la  commiss ione è  
avvenuta  dopo la  scadenza de l  te rmine f issa to  per la  presentaz ione de l le  
o f f e r te ;  
Dato a t to  che è  s ta to  acqu is i to   su l  p resente  a t to  d i r igenz ia le  ed inse r i to  a l  
suo in terno i l  parere  f avorevo le  d i  Rego lar i tà  tecn ic a  d i  cu i  a l l 'a r t .  147 b is  de l  
D.  Lgs.  n ° 267/2000;  
 
Dato a t to  che non è  s ta to  acqu is i to   su l  p resente  a t to  d i r igenz ia le   i l  pare re  
f avorevo le  d i   Rego la r i tà  contab i le   d i  cu i  a l l 'a r t .  147 b is  de l  D.  Lgs .  n°  
267/2000 in  quanto  a t to  che non compo rta  spes a;  
 

DETERMINA  
 

D i nominare   component i  de l la  commiss ione in  ogget to :  
1 .  Pres idente ,  do t t .  Ca logero  Sa rdo;   
2 .  Componente  M.Ester  Ma l tacesa re  
3 .  Componente  e  Seg re tar io  dot t .  Gaetano Di  G iovann i ,  responsab i le  

d is t re t tua le  de l  p roget to  HCP 
   Di dare at to  che la  presente  determinazione sarà  pubb l i ca ta  a l l ’A lbo on l ine  
de l l ’Ente ;   
 

   
  
      L’istruttore Amm.vo                                          IL COORDINATORE 
     f.to M.Ester Maltacesare                                         f.to Dott. Calogero Sardo 
                                                            

 
 
 
 
 
 
 
Avvertenze 
 
Ai sensi del comma 4 dell’art.3 della legge 7 agosto 1990 n.241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso: 

 Ricorso giudiziale al TAR di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett.2) e art.21 della l. n.1034/1971 e ss.mm. entro il termine di giorni sessanta dalla 
data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuto 
piena conoscenza; 

 Ricorso straordinario al presidente della regione per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra. 

                                                                          



 
 
Determina  d i Coord ina tore Uf f .  d i  P iano Distre t tua le  n .  11  de l  11 .03.2015   
  
Ogget to :  Nomina Commiss ione Gare  P iano Azione e  Coesione I r ipa rto  
Anzian i :  
 “Erogaz ione d i  p res taz ion i  d i  ass is tenza domic i l ia re  soc io -ass is tenz ia le  per  
anzian i  non autosuf f ic ien t i  non in  A.D. I.  -  (A.D.A. ) ”  
 “Erogazione d i  p restaz ion i  d i  a ss is tenza domic i l ia re  soc io -ass is tenz ia le  
in tegra te  a l l ’ass is tenza soc io -san i ta r ia  –  ADI ”  
________________________________________________________________________ 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
  
   Visto gli atti  
   
 Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria favorevole, ai 
sensi dell’ articolo 151, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267, recepito 
dell’art. 551 del testo Coordinato delle Leggi regionali, relativo all’Ordinamento degli 
EE.LL.;  
 

Data           DELETA 
                                          
                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
                                                                                           
________________________________________________________________________ 
 
                                             CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE  

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ALBO ON-LINE 
  
                                                              CERTIFICA 
 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo On-Line   dal______________ 
al ________________ , per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza Comunale, lì_____________ 
                                                                              Il Responsabile Pubblicazione On-Line 
 

                                                                                           
________________________________ 

________________________________________________________________________ 


